Manaus, sexta-feira, 28 de agosto de 2015

DOM | Edição 3721 | Página 16

EXTRATO

1.ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato nº 034/15,  de Aquisição de
Gêneros Alimentícios, celebrado em 10/08/2015.
2.CONTRATANTES: O Município de Manaus através da Secretaria
Municipal de Educação e a Cooperativa Mista dos Produtores
Rurais do Projeto de Assentamento Tarumã - Mirim - COPASA.
3.OBJETO: Este contrato tem por objeto a entrega de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar, pela Contratada,  identificados no
Anexo I, itens: 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22 e 27;
do Edital de Chamada Pública  nº 001/15, em cumprimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar PNAE, com fulcro na  Lei nº 11.947 e
Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17.06.2013; Memo nº 043/15 (fl. 01);
Parecer nº 348/2015 - PA/PGM (fls. 92); e Despacho  CGOF, constantes
no Processo nº 2015/4114/7807/00118.
   4.VALOR GLOBAL: O valor do presente contrato importa na quantia
de R$ 602.840,00 (seiscentos e dois mil, oitocentos e quarenta reais).
5.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
contrato foram empenhadas sob o nº.  2015NE01479,   datada de
10/08/2015, à conta da seguinte  rubrica orçamentária:
18100.12.306.1031.2170.0000.01150178.0000.33903007, no valor de
R$ 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais); nº.  2015NE01481,
datada de 10/08/2015,  à conta da seguinte  rubrica orçamentária:
18100.12.306.1031.2170.0000.01150177.0000.33903007, no valor de
R$ 79.540,00 (setenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais); nº
2015NE01482, datada de 10/08/2015, à conta da seguinte rubrica
orçamentária: 18100.12.306.1031.2170.0000.01150173.0000.33903007,
no valor de R$ 510.300,00 (quinhentos e dez mil e trezentos reais); nº.
2015NE01485,   datada de 10/08/2015, à conta da seguinte  rubrica
orçamentária: 18100.12.306.1031.2170.0000.01150184.0000.33903007,
no valor de R$ 8.860,00 (oito mil, oitocentos e sessenta reais).
6.PRAZO: O presente contrato terá vigência durante o exercício de
2015, a contar da publicação do Extrato no Diário Oficial do Município.

Manaus, 10 de agosto de 2015.

EXTRATO

1.ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato nº 035/15, de aquisição de
Gêneros Alimentícios, celebrado em 13/08/2015.
2.CONTRATANTES: O Município de Manaus através da Secretaria
Municipal de Educação e a Associação dos Produtores Rurais da
Comunidade Nova Esperança - ASPRONES.
 3.OBJETO: Este contrato tem por objeto a entrega de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar, pela Contratada,  identificados no
Anexo I, itens: 03, 05, 06, 14, 24 e 26,  do Edital de Chamada Pública  nº
001/15, em cumprimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE,  com fulcro na  Lei nº 11.947 e Resolução/CD/FNDE nº 26 de
17.06.2013; Memo. nº 033/15 (fl. 01);   Parecer nº 348/2015 - PA/PGM
(fls.91); Despacho CGOF, constantes no Processo nº
2015/4114/7807/00109.
   4.VALOR GLOBAL: O valor do presente contrato importa na quantia
de R$ 895.240,00 (oitocentos e nove e cinco mil, duzentos e quarenta
reais).
5.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
contrato foram empenhadas sob o nº.  2015NE01469,   datada de
13/08/2015, à conta da seguinte  rubrica orçamentária: 18100.12.306.
1031.2170.0000.01150177.0000.33903007, no valor de R$ 128.500,00
(cento e vinte e oito mil e quinhentos reais); nº.  2015NE01470, datada
de 13/08/2015,  à conta da seguinte  rubrica orçamentária:
18100.12.306.1031.2170.0000.01150184.0000.33903007, no valor de
R$ 610.198,00 (seiscentos e dez mil, cento e noventa e oito reais); nº
2015NE01471, datada de 13/08/2015, à conta da seguinte rubrica
orçamentária: 18100.12.306.1031.2170.0000.01150179.0000.33903007,
no valor de R$ 2.722,00 (dois mil, setecentos e vinte e dois reais);  nº.
2015NE01472, datada de 13/08/2015,  à conta da seguinte  rubrica
orçamentária: 18100.12.306.1031.2170.0000.01150188.0000.33903007,

no valor de R$ 12.410,00 (doze mil, quatrocentos e dez reais); nº
2015NE01473, datada de 13/08/2015, à conta da seguinte rubrica
orçamentária: 18100.12.306.1031.2170.0000.01150181.0000.33903007,
no valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais); nº 2015NE01474,
datada de 13/08/2015, à conta da seguinte rubrica orçamentária:
18100.12.306.1031.2170.0000.01150173.0000.33903007, no valor de
R$ 63.410,00 (sessenta e três mil, quatrocentos e dez reais).
6.PRAZO: O presente contrato terá vigência durante o exercício de
2015, a contar da publicação do Extrato no Diário Oficial do Município.

Manaus, 13 de agosto de 2015.

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

Extrato N. 005/CME/2015
APROVADO pela Resolução N.019/CME/2015, de 27.07.2015

EMENTA

Art. 1°- RENOVAR A AUTORIZAÇÃO de Funcionamento
da Educação Infantil nas fases: Creche (03 anos de idade) e Pré-escola
(04 e 05 anos de idade) do Centro Educacional Crescendo com Cristo,
localizado na rua 31 de Março, n°9, Bairro Coroado III,  pelo período de
04 (quatro) anos a contar do início do ano letivo de 2015.

Art. 2º- APROVAR o Regimento Escolar do Centro

Educacional Crescendo com Cristo.

Art. 3º- DETERMINAR a operacionalização do Projeto

Político-Pedagógico, Proposta  Curricular e Calendário Escolar do ano
de 2015.

Art. 4º-  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação, no Diário Oficial do Município.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 27 de julho de 2015.